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HÅNDTERING AV EIERSKAP OG INTERKOMMUNALE SELSKAP 
 
Innstilling fra Arbeidsutvalget Ørland/Bjugn 
Arbeidsutvalget Ø/B tar prosjektleders innstilling til etterretning.  

 «Nye Ørland kommune viderefører de interkommunale samarbeidene som Ørland og 
Bjugn kommune er engasjert i der andre kommuner inngår  

 Nye Ørland kommune overtar aksjer, andeler og medlemskap i de selskapene som 
Ørland og/eller Bjugn kommune er eier/deltaker/medlem i  

 Prosjektleder varsler aktuelle selskap og samarbeid, og starter en prosess for a sikre at 
formaliteter blir ivaretatt slik at eierskap, medlemskap, rettigheter og ansvar overføres 
fra Ørland og Bjugn kommuner til Nye Ørland kommune på sammenslåingstidspunktet, 
1. januar 2020»  

 
 
Prosjektleders innstilling 

 Nye Ørland kommune viderefører de interkommunale samarbeidene som Ørland og 
Bjugn kommune er engasjert i der andre kommuner inngår.  

 Nye Ørland kommune overtar aksjer, andeler og medlemskap i de selskapene som 
Ørland og/eller Bjugn kommune er eier/deltaker/medlem i.  

 Prosjektleder varsler aktuelle selskap og samarbeid, og starter en prosess for å sikre 
at formaliteter blir ivaretatt slik at eierskap, medlemskap, rettigheter og ansvar 
overføres fra Ørland og Bjugn kommuner til Nye Ørland kommune på 
sammenslåingstidspunktet, 1. januar 2020.  

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Mange av Ørland og Bjugn kommuners tjenester ivaretas av interkommunale samarbeid, og 
kommunene har interesser i en lang rekke interkommunale selskap, aksjeselskap og 
samvirkeforetak. I arbeidet fram mot kommunesammenslåingen er det avgjørende å ha 
oversikt over de problemstillingene som reises for kommunenes interesser i slike samarbeid 
og selskap.  
Formålet med denne saken er å legge til rette for en ryddig og forutsigbar prosess frem mot 
kommunesammenslåingen, som sikrer at Nye Ørland kan ivareta de av sine rettigheter og 
forpliktelser som ligger i interkommunale samarbeid og selskap på en god måte, og at 
etableringen av den nye kommunen ikke skaper unødige problemer for samarbeidene eller 
selskapene.  
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I notatet «Eierskap og interkommunale samarbeid», som er vedlagt saken, redegjøres for de 
juridiske rammene for håndtering av samarbeid, medlemskap og eierskap i de ulike 
samarbeidsformene og selskapsformene i en kommunesammenslåing. Det såkalte 
kontinuitetsprinsippet medfører at den nye kommunen overtar rettigheter og plikter i 
interkommunale selskap og aksjeselskap fra de kommunene som blir slått sammen. Det 
samme kan etter alt å dømme legges til grunn for medlemskap i samvirkeforetak. For 
vertskommunesamarbeid, består endringsprosessen kun i at Nye Ørland må varsle 
vertskommunen om endringen.  
Det finnes i liten grad tidsfrister i lovgivningen for når det bør varsles om at to eierkommuner 
slår seg sammen, og de fleste samarbeidene og selskapene er allerede godt kjent med at 
det kommer kommunesammenslåinger blant eierkommunene. For særlig IKS ligger det en 
relativt omstendelig prosess til grunn for å endre deltakerkommuner, fordi det krever en 
endring i selskapsavtalen som deretter må vedtas på nytt av samtlige deltakerkommuners 
kommunestyrer. For å sikre en forutsigbar og ryddig prosess bør derfor Nye Ørland sende 
varsel om endring til aktuelle selskaper og samarbeid innen 6 mnd. før 
kommunesammenslåingstidspunktet.  
 
Administrasjonens vurdering 

Prosjektleder viser til sakens bakgrunn og innhold, og notatet «Eierskap og interkommunale 
samarbeid».  
Ørland og Bjugn er i en gunstig situasjon, fordi kommunene i all hovedsak er engasjert i de 
samme samarbeidene og selskapene. Det gjør prosessen med håndtering av samarbeid og 
selskap langt enklere enn om kommunene for eksempel deltok i hvert sitt 
barnevernssamarbeid eller brukte hver sin revisor. Med utgangspunkt i denne situasjonen er 
Prosjektleders vurdering at den nye kommunen i størst mulig grad viderefører de 
samarbeidene og eierskapene som Ørland og Bjugn kommuner per i dag er del av. Nye 
Ørland er inne i en perioden med mange endringer som organisasjonen nå skal tilpasse seg. 
Prosjektleders vurdering er at samarbeid begge kommunene i utgangspunktet ikke har 
utfordret selv videreføres, og at eventuelle endringer vurderes løpende i årene framover og 
på bakgrunn av opplevd endringsbehov. 
 
 

Vedlegg: 
1 Notat - Eierskap og interkommunale selskap 

 


